Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школы №313

Фрунзенского района Санкт-Петербурга

Приказ

01.09.2020 года                                                                                               №  258

«Об утверждении перечня

Коррупционно-опасных функций и

перечня должностей, замещение которых связано

с коррупционными рисками»

В целях выявления условия и обстоятельств (действий, событий), возникающих в

ходе конкретного управленческого процесса, позволяющих злоупотреблять

должностными (трудовыми) обязанностями в целях получения как для должностных лиц,

так и для третьих лиц выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг

имущественного характера, иных имущественных прав вопреки законным интересам

общества и государства, учитывая Методические рекомендации по проведению оценки

коррупционных рисков, возникающих при реализации функций (письмо Министерства

России от 20.02.2015 №18-0/10//П-906), письмом Министерства труда и социальной

защиты Российской Федерации от 25.12.2014 №18-0/10/В-8980 «О проведении

федеральными государственными органами оценки коррупционных рисков»,

распоряжение Комитета по вопросам законности, правопорядка и безопасности от

29.05.2015 №127-р «Об утверждении Методических рекомендаций по формированию и

организации деятельности комиссии по противодействию коррупции в государственном

учреждении Санкт-Петербурга (государственном унитарном предприятии Санкт-

Петербурга), подведомственном исполнительному органу государственной власти Санкт-

Петербурга», в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273 – ФЗ «О

противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень коррупционно-опасных функций, выполняемых в ГБОУ СОШ

№ 313 Фрунзенского района Санкт-Петербурга

 Злоупотребление служебным положением, дата взятки, получение взятки,

злоупотребление полномочиями, коммерческий подкуп либо иное незаконное

использование физическим лицом своего должностного положения вопреки законным

интересам общества и государства в целях получения выгоды в виде денег, ценностей,

иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав

для себя или для третьих лиц, либо незаконное  предоставление такой выгоды

указанному лицу другими физическими лицами,

 Предоставление государственных услуг гражданам и организациям;

 Хранение и распределение материально-технических ресурсов;

 Искажение, сокрытие или представление заведомо ложных сведений в служебных

учетных и отчетных документах, являющихся существенным элементом служебной

(трудовой) деятельности;

 Подготовка и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований,

субсидий, межбюджетных трансфертов, а также ограниченных ресурсов (квот,

земельных участков и т.п.).

2. Утвердить Перечень должностей в ГБОУ СОШ № 313 Фрунзенского района Санкт-

Петербурга, замещение которых связано с коррупционными рисками:

 Учитель;

 Заместитель директора по АХР;

 Заместитель директора (контрактная служба);

 Заместитель директора по УВР;

 Заместитель директора по ВР;

 Заведующий ЦИО;

 Секретарь руководителя;

 Делопроизводитель;

 Заведующий библиотекой;

 Заведующий ОДОД;

 Социальный педагог;

 Преподаватель-организатор ОБЖ;

 Организатор платных услуг

 Председатель профсоюзной организации

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                     _______________ /В.Ю.Морозова/